Divisio Metropolitae Kioviensis, quae jam abhinc multos annos praeparabatur,¹²¹ de facto a. 1448 institutione Jonae in Metropolitam Mosquensem, formaliter autem a. 1458, Bulla Papae Pii II, effecta est. Metropolia Moscoviae, quae inde existere cepit,¹²² sub finem saeculi XVI (a. 1589) ad dignitatem patriarchalem evecta fuit. Metropolia Kioviensis historiam suam quinque fere saeculorum decursu prosequens etiam in posterum Patriarchis Constantinopolitanis subjecta mansit, qui post Concilium Florentinum catholici erant sicut et ipsa. Etsi Patriarchae brevi iterum in schisma relapsi sint, Kiovia tamen per longum tempus Unioni fidelis permansit, tandem et ipsa eorum exempla secuta ad schisma, sine ullo formali actu, paulatim descivit, donec novam Unionem cum Ecclesia Romana, sic dictam Berestensem celebravit (1596). De hac ergo Metropolia nobis agendum venit.

Successor Gregorii II († 1472) in Metropolia Kioviensi totiusque Russiae fuit iste Misaël Prutskyj (1475-1480), qui, a Jona in Episcopum Smolenscensem institutus (1454), ultimus ex Episcopis Lithuaniae ad annum circa 1461 Gregorium suum Metropolitam agnovit.¹²³ Hic Metropolita Misaël, fidelis Unioni Florentiae celebratae, una cum duobus Archimadritis et multis Nobilibus

¹¹⁶ IBIDEM, n. 84, col. 631-634.

¹¹⁷ AMMANN A.M., o.c., p. 133, 156.

¹¹⁸ IBIDEM, p. 157.

¹¹⁹ GIANNELLI C., *A propos de la confirmation du Métropolite de Kiev Joseph Bolharynovyč par le Patriarche oecuménique Joachim I*, in « Or. Chr. Per. », IX (1943), n. 3-4, p. 452.

¹²⁰ a. 1465 Magnus Dux Joannes scripsit Episcopo Novhorodensi, ne legatos Patriarchae reciperet vel ipsius Gregorii, subjectionem ejus novo Metropolitae expostulantes. - RIB, VI, n. 100, col. 710.

¹²¹ SOKOLOV P., *Russkij Archierej iz Vizantiji i pravo jeho naznačeniija do načala XV v.*, Kijev 1913, p. 273.

¹²² WELYKYJ A., OSBM. - « Analecta OSBM », ser. II, sect. II, vol. I (1950), p. 401.

¹²³ AMMANN A.M., o.c., p. 156.

litteras scripsit ad Papam Sixtum IV (1471-1484), obedientiam suam ei ut Capiti totius Cristianitatis protestans.¹²⁴ Nihil mirandum igitur, quod Patriarcha Raphaël (1474-1477) in ejus locum Spiridonem quendam in Metropoliā mittere tentaverit.¹²⁵

Ei in Sede Metropolitana successit Simeon (1481-1488), ep. Polocensis, a Casimiro nominatus et a Patriarcha Maximo III (1477-1481) institutus.¹²⁶ Casimirus tamen ob bellum cum Moscovitis gestum et ob Olekovič Kioviensis rebellionem, opinionem suam de Unione mutavit, quod Unioni quam maxime nocuit, quae consequenter imminui coepit.